
令和５年３月１６日  

保護者の皆様へ 

 

大野城市学校給食会 

                           会 長  伊 藤  啓 二 

（大野城市教育委員会教育長） 

 

 

学校給食費の値上げについて（お知らせ） 

 

 

春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

 また、日頃から本市教育行政の発展にご理解とご協力をいただき、心からお礼申し上

げます。 

 さて、令和５年度の学校給食費についてですが、原材料費の価格上昇、人件費・輸送

費の値上げに伴い食材費が値上げとなっています。 

その結果、令和５年度の学校給食費については、必要最小限の値上げは避けられない

との結論に達し、下記のとおりに設定させていただくことになりました。 

 保護者の皆様には、この趣旨をご理解いただきますとともに、今後ともご協力をいた

だきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

令和５年度学校給食費    月額 ５,１００円 （現行：月額４,６００円） 

 

 

  

【問い合わせ先】 

大野城市学校給食会 

（大野城市教育委員会教育政策課内）  

TEL：092-580-1902 


